

"СОГЛАСОВАНО"

"УТВЕРЖДАЮ"

19.05

Подрядчик _____

Заказчик _____

" " 2016 г.

" " 2016 г.

Наименование стройки: капитальный ремонт кровли жилого дома по адресу: Г. Тула, ул. Р.Зорге, д. 31 (конкурс)
 Объект №

Локальный сметный расчет №

(Локальная смета)

на капитальный ремонт кровли жилого дома по адресу: Г. Тула, ул. Р.Зорге, д. 31 (конкурс)
 Наименование объекта: капитальный ремонт кровли жилого дома по адресу: Г. Тула, ул. Р.Зорге, д. 31 (конкурс)
 Основание: дефектный акт

Сметная стоимость 209,475 тыс.руб.
 Нормативная трудоемкость 355 чел.час.
 Сметная заработная плата 44,959 тыс.руб.

Составлен(а) в уровне цен на I кв. 2016 г.

№пп	Шифр расценки и коды ресурсов	Наименование работ и затрат	Ед. изм.	Кол-во единиц	Цена на ед. изм., руб.	Поправочные коэффициенты	Стоимость в ценах 2000г.	Номер пункта и коэффициенты пересчета	Стоимость в текущих ценах, руб.	ЗТР всего, чел-ч
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11

Раздел 1.

1	P58-12-4	Устройство обрешетки с прозорами из досок и брусков	100 м2	4,64	1449,86			P58-12-4		
		ЗП			136,79	1,00	634,71	16,50	10472,64	
		ЭМ			7,20	1,00	33,41	8,09	270,27	
		в т.ч. ЗПМ			1,01	1,00	(4,69)	16,50	(77,33)	
		МР			1305,87	1,00	6059,24	3,80	23025,10	
		НР от ФОТ	%	71		1,00	530,70		7490,48	85,42
		СП от ФОТ	%	52			415,60		5485,98	
		ЗТР	чел-ч	18,41						
Всего по позиции							7673,66		46744,47	85,42
2	1020025	Бруски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, м3 толщиной 40-75 мм, III сорта	-4,176		5282,55	1,00	-22059,93	1,00	-22059,93	

Исполнитель: *ИВ*
 Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	1020052	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, II сорта	м3	4,176	5627,53	1,00	23500,57	1,00	23500,57	
4	P58-18-4	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной до 30 мм (подшивка уличного карниза)	100 м2 сменяемой обреш	0,95	3632,33				P58-18-4	
	ЗП				710,98	1,00	675,43	16,50	11144,61	
	ЭМ				48,39	1,00	45,97	7,64	351,21	
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,50	(0,00)	
	МР				2872,96	1,00	2729,31	3,52	9607,18	
	НР от ФОТ		%	71		1,00	560,61		7912,67	90,91
	СП от ФОТ		%	52			439,03		5795,20	
	ЗТР		чел-ч	95,69						
	Всего по позиции						4450,35		34810,87	90,91
5	1020072	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 25 мм, II сорта	м3	-3,04	3097,29	1,00	-9415,76	1,00	-9415,76	
6	1020052	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, II сорта	м3	3,04	5627,53	1,00	17107,69	1,00	17107,69	
7	P58-18-4	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной до 30 мм	100 м2 сменяемой обреш	0,634	3632,33				P58-18-4	
	ЗП				710,98	1,00	450,76	16,50	7437,56	
	ЭМ				48,39	1,00	30,68	7,64	234,39	
	в т.ч. ЗПМ				0,00	1,00	(0,00)	16,50	(0,00)	
	МР				2872,96	1,00	1821,46	3,52	6411,53	
	НР от ФОТ		%	71		1,00	374,13		5280,67	60,67
	СП от ФОТ		%	52			292,99		3867,53	
	ЗТР		чел-ч	95,69						
	Всего по позиции						2970,02		23231,68	60,67
8	1020072	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 25 мм, II сорта	м3	-2,029	3096,92	1,00	-6283,65	1,00	-6283,65	

Исполнитель: *ИВ*
Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
9	1020052	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, II сорта	м3	2,029	5627,53	1,00	11418,26	1,00	11418,26	
10	P58-18-4	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной до 30 мм (под ендовы)	100 м2 сменяемой обреш	0,30	3632,33			P58-18-4		
		ЗП			710,98	1,00	213,29	16,50	3519,35	
		ЭМ			48,39	1,00	14,52	7,64	110,91	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,50	(0,00)	
		МР			2872,96	1,00	861,89	3,52	3033,85	
		НР от ФОТ	%	71		1,00	177,03		2498,74	28,71
		СП от ФОТ	%	52			138,64		1830,06	
		ЗТР	чел-ч	95,69						
		Всего по позиции					1405,37		10992,91	28,71
11	1020072	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 25 мм, II сорта	м3	-0,96	3097,29	1,00	-2973,40	1,00	-2973,40	
12	1020052	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, II сорта	м3	0,96	5627,53	1,00	5402,43	1,00	5402,43	
13	P58-18-4	Смена обрешетки сплошным настилом из досок толщиной до 30 мм (коньковая доска)	100 м2 сменяемой обреш	0,16	3632,33			P58-18-4		
		ЗП			710,98	1,00	113,76	16,50	1876,99	
		ЭМ			48,39	1,00	7,74	7,64	59,15	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,50	(0,00)	
		МР			2872,96	1,00	459,67	3,52	1618,05	
		НР от ФОТ	%	71		1,00	94,42		1332,66	15,31
		СП от ФОТ	%	52			73,94		976,03	
		ЗТР	чел-ч	95,69						
		Всего по позиции					749,53		5862,88	15,31
14	1020072	Доски необрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, все ширины, толщиной 25 мм, II сорта	м3	-0,512	3097,29	1,00	-1585,81	1,00	-1585,81	
15	1020052	Доски обрезные хвойных пород длиной 4-6,5 м, шириной 75-150 мм, толщиной 25 мм, II сорта	м3	0,512	5627,53	1,00	2881,30	1,00	2881,30	

Исполнитель: *ИВ*
Иванова Л.В.

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
16	E26-02-018-02 МДС35 п.4.7	Огнебиозащитное покрытие деревянных конструкций составом "Пирилакс" любой модификации при помощи аэрозольно-капельного распыления для обеспечения второй группы огнезащитной эффективности по НПБ 251	100 м2 обраб аыва емой повер	5,76	148,12			E26-02- 018-02		
		ЗП			77,97	1,15	516,47	16,50	8521,81	
		ЭМ			68,25	1,25	491,40	4,18	2054,05	
		в т.ч. ЗПМ			0,98	1,25	(7,06)	16,50	(116,42)	
		МР			1,90	1,00	10,94	9,93	108,67	
		НР от ФОТ	%	77		1,15	471,18		6651,44	58,75
		СП от ФОТ	%	48			311,50		4146,35	
		ЗТР	чел-ч	8,87						
		Всего по позиции					1801,49		21482,32	58,75
17	прайс	Сенеж Огнебио Проф Ц: 1360/25/1,18*1,02*1,152; расход 585м2х0,3кг/м2х1,02)	кг	176,256	54,17	1,00	9547,79	1,00	9547,79	
18	P61-10-1	Ремонт штукатурки гладких фасадов по камню и бетону с земли и лесов цементно-известковым раствором площадью отдельных мест до 5 м2 толщиной слоя до 20 мм (ремонт штукатурки ДВК)	100 м2 отрем онтир ованн ой	0,073	2922,74			P61-10-1		
		ЗП			1649,03	1,00	120,38	16,50	1986,26	
		ЭМ			1,21	1,00	0,09	3,24	0,29	
		в т.ч. ЗПМ			0,00	1,00	(0,00)	16,50	(0,00)	
		МР			1272,50	1,00	92,89	4,16	386,43	
		НР от ФОТ	%	67		1,00	95,10		1330,79	14,73
		СП от ФОТ	%	40			60,19		794,50	
		ЗТР	чел-ч	201,84						
		Всего по позиции					368,65		4498,27	14,73
19	A01-01-01-041	Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой вручную	1 т груза	6,537	28,47	1,00	0,00	11,00	2047,19	
20	A03-21-01-008	Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние до 8 км	1 т	6,537	6,71	1,00	43,86	7,10	311,43	
		Всего по позиции					43,86		311,43	0,00

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
---	---	---	---	---	---	---	---	---	----	----

Прямые затраты по разделу	42967,36	122128,41
Накладные расходы по разделу	2303,17	32497,45
Сметная прибыль по разделу	1731,89	22895,65
Итого по разделу	47002,42	177521,51

Итого по всем разделам		177521,51
Заработная плата	2724,80	44959,22
Эксплуатация машин	623,81	3080,27
в том числе заработная плата машинистов	11,75	193,75
Материалы	39574,89	71730,30
в том числе оборудование		0,00
Накладные расходы по смете	2303,17	32497,45
Сметная прибыль по смете	1731,89	22895,65
Итого		177521,51
НДС, %		31953,87
Всего		209475,38

Государственное учреждение Тульской области
«Региональный хозрасчетный центр
по ценообразованию в строительстве»

Составил _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Проверил _____ /
(должность, подпись (инициалы, фамилия))

Согласовано в сумме 209 475 руб. 38 коп.

Проверку объемов работ и стоимость
материалов осуществляет заказчик

23.05.2016г.

Исполнитель: *ИВ*
Иванова Л.В.